
 
 
          
       REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/69 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 25.08.2014.  

 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova organizacije 
                 3. Festivala sira, Svetvinčenat 2014. godine. 
 
 
 
Poštovani, 
 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red Kolegija radi usvajanja i potpisa. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
 

Milan Antolović 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. stavka 1. točka 23. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), te Proračuna Istarske županije za 
2014. godinu, razmatrajući Zahtjev Zadruge Dva roga, od 10.06.2014. godine Župan Istarske 
županije dana 29. kolovoza 2014. godine donio je  
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o sufinanciranju troškova organizacije 3. Festivala  sira, Svetvin čenat 2014. godine. 

 
 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Zadruga Dva roga provodi u razvoju sirarstva Istre i 

organizaciji 3. Festivala sira koji će se održati u Svetvinčentu 11. i 12.07.2014. godine.  
 

2. Zadruzi Dva Roga, OIB: 97688928868, temeljem Ugovora koji je sastavni dio ovog 
Zaključka odobrava se isplata namjenskih sredstava u iznosu od 30.000,00 kuna za 
sufinanciranje troškova organizacije festivala iz točke 1. ovog Zaključka, na žiro-račun 
broj: HR37 2360000-1102188491. 

3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 
2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Pozicija 410, Skupina 38, 
Podskupina 381, Odjeljak 3811, „Tekuće donacije za sajamsku promociju poljoprivrednih 
proizvoda“. 
 

4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam ( 8) dana od njegovog donošenja. 
 

5. Nalaže se Upravitelju Zadruge Dva roga namjenski utrošak sredstava iz točke 2. ovog 
Zaključka, te da Županu Istarske županije dostavi izvješće o utrošku istih. 

 
 
KLASA: 402-07/14-01/28 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. kolovoza 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

      ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Zadruga DVA ROGA, Cokuni 25, Krnica, 
2. Općina Svetvinčenat, Svetvinčenat, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 
 

 
 



 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Zadruga DVA ROGA u suradnji sa Upravnim odjelom za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Turističkom zajednicom i Općinom Svetvinčente 
treću godinu za redom organizira Festival sira u Svetvinčentu. Ove će se godine održati 11. i 
12. srpnja 2014. godine., te se očekuje predstavljanje kako domaćih tako i inozemnih 
proizvođača sira, samim time i veći broj inozemnih posjetitelja.   
Jedan od ciljeva 3. Festivala sira je osnivanje Klastera istarskih proizvođača mlijeka i 
mliječnih proizvoda sa ciljem zaštite mlijeka i mliječnih proizvoda Istarske županije 
zaštićenim zemljopisnim oznakama. Festival sira organizira se u svrhu popularizacije i 
promocije kulture svih vrsta sireva, mlijeka i mliječnih proizvoda, te na taj način doprinosi 
razvoju stočarstva u našim krajevima i šire.      
 
Slijedom navedenog, predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje Zaključka o 
sufinanciranju organizacije 3. Festivala sira, Svetvinčenta 2014. godine. 
 
 
 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2014. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, na Poziciji 410 „Tekuće donacije za sajamsku promociju poljoprivrednih 
proizvoda“. 

 
 

TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s Ugovorom i  Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 

 
 

 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
Milan Antolović 

 
 
 
 



Istarska  županija, Flanatička 29, Pula, OIB 90017522601 zastupana po Županu mr.sc. 
Valteru Flego 

i 
 

Zadruga Dva roga, Cokuni 25, Krnica, OIB 97688928868, zastupan po Upravitelju Elvisu 
Percanu sklopili su slijedeći 
 

UGOVOR 
o sufinanciranju troškova organizacije  

3. Festivala sira, Svetvin čenta 2014. godine. 
 
 

Članak 1. 
Istarska županija će sufinancirati troškove organizacije 3. Festivala sira, Svetvinčenta 

2014. godine., u iznosu od 30.000,00 kuna, iz R-7 Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, sa pozicije 410 „Tekuće 
donacije za sajamsku promociju poljoprivrednih proizvoda“.  

 
Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će Zadruzi Dva roga 
na IBAN: HR37 2360000-1102188491, pri Zagrebačkoj banci. 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za sufinanciranje 

troškova organizacije 3. Festivala sira, Svetvinčenta 2014. godine.  
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog ugovora ili u vezi s njime, obje 
strane nastojat će riješiti sporazumno. U slučaju da to nije moguće, utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetna primjerka od kojih po tri (3) pripadaju 
ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog ugovora te ga u znak prihvata vlastoručno 
potpisuju.  
 
 
Istarska županija      Zadruga Dva roga  
Župan        Upravitelj 
Mr.sc. Valter Flego      Elvis Percan 
 
KLASA:________________________     KLASA:______________________ 
 
UR. BROJ: _______________________     UR. BROJ:____________________ 
 
Pazin, __________2014. godine                            Umag,________2014. godine 
 


